
UCHWAŁA NR LXXXII/614/2024 
RADY GMINY SZCZYTNO 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

w zakresie zadań własnych gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późniejszymi zmianami), art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5 ustawy o pomocy społecznej 
(tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późniejszymi zmianami), Rada Gminy Szczytno uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVI/127/2019 Rady Gminy Szczytno z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi w zakresie zadań własnych gminy, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  „Pomoc w formie schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca 
pobytu w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi przyznawana jest osobom bezdomnym odpłatnie na zasadach określonych 
w poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności w % ustalona od wysokości dochodu 
osoby/osoby w rodzinie przebywającej w: 

Procentowy dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w rodzinie  

w stosunku do kryterium dochodowego 
ustalonego zgodnie z ustawą o pomocy 

społecznej 
schronisku dla osób 

bezdomnych 
schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

do 100% do 30% do 50% 

powyżej 100% - 200% powyżej 30% do 50% powyżej 50% do 60% 

powyżej 200% - 250% powyżej 50% do 70% powyżej 60% do 70% 

powyżej 250% - 300% powyżej 70% do 90% powyżej 70% do 90% 

powyżej 300% powyżej 90% do 100% powyżej 90% do 100% 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczytno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Szczytno 

 
 

Zbigniew Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE701D41-F0BA-4FDA-9385-F8D8C9F4907E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań 
własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz 
niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym.  

Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, 
uwzględniając przyznany zakres usług. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód  
na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% 
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej  
do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu. 

Rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia (schronisku dla osób bezdomnych, schronisku  
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi). W uchwale Nr XVI/127/2019 Rady Gminy Szczytno z 
dnia 29 listopada 2019 r., zostały określone konkretne stawki opłat uzależnione od wysokości dochodu 
(wyrażone w procentach), a nie granice, w ramach których opłata powinna zostać ustalona.   

Projekt uchwały został przygotowany w związku z zaleceniami pokontrolnymi, w których 
wskazano: "Przygotować projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  
za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy 
społecznej, mając na uwadze art. 97 ust. 1 i 1a ww. ustawy. W projekcie uchwały uwzględnić granice 
odpłatności, tj. wskazać ramy jej ustalania.”  

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały przez Radę Gminy Szczytno uważa się za zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE701D41-F0BA-4FDA-9385-F8D8C9F4907E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXII/614/2024 RADY GMINY SZCZYTNO z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


